
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Morro Agudo garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 
do site www.morroagudo.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morro_agudo

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Morro Agudo, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação das entidades da Administração 
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas 
entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo 
aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Morro 
Agudo poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
morroagudo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/morro_agudo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  Mo r r o  A g u d o
CNPJ 45.345.899/0001-12
Praça Martinico Prado, 1626
Telefone: (16) 3851-1400
Site: www.morroagudo.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morro_agudo

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  Mo r r o  A g u d o
CNPJ 02.228.089/0001-73
Praça Martinico Prado, 1646
Telefone: (16) 3851-1255
Site: www.camaramorroagudo.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016
                   

www.morroagudo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morro_agudo

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Portarias 2 .............................................................................. 

Domingo, 07 de dezembro de 2025                                                  Ano IX | Edição nº 2065                                                                      Página 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016

Domingo, 07 de dezembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2065 Página 2 de 3

Município de Morro Agudo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 

Estado de São Paulo 
 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 

 

=PORTARIA Nº 9.937 DE 7 DE DEZEMBRO DE 2025= 
“Dispõe sobre a Lista de Unidades Escolares, Diretores, Vice-diretores e Coordenadores 

Pedagógicos para o ano letivo de 2026. ” 

 

LEANDRO CÉSAR SILVA VALADRES, Prefeito 

Municipal de Morro Agudo, Estado de São 

Paulo, usando de suas atribuições legais, e 

CONSIDERANDO o Decreto 6.985 de 6 de 

novembro de 2025, que disciplina a escolha 

de Gestores para as unidades escolares que 

específica. 

 

R E S O L V E: 

  

Art. 1º Designar, para o ano letivo de 2026, os diretores, vice-diretores e 

coordenadores pedagógicos das Unidades Escolares Municipais, conforme anexo único.  

Art. 2º Demais atos relativos às exonerações ou nomeações dos servidores 

elencados no anexo I, inclusive quanto às datas de término e início, será feito pelo Setor de Recursos 

Humanos e publicados em portaria. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO, SP, 7 DE DEZEMBRO DE 2025. 

 

 

 

 
 

LEANDRO CÉSAR SILVA VALADARES 
-Prefeito Municipal- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER EXECUTIVO

Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Portarias

Portarias



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016

Domingo, 07 de dezembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2065 Página 3 de 3

Município de Morro Agudo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 

Estado de São Paulo 
 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 

 

ANEXO ÚNICO  

LISTA DE GESTORES ESCOLARES, VICE GESTORES ESCOLARES E GESTORES PEDAGÓGICOS  

ANO LETIVO DE 2026 

 

 

 

UNIDADE ESCOLAR DIRETOR COORDENADOR 

  U
N

ID
A

D
ES

 M
U

N
IC

IP
A

IS
 

CCI Alcina Martelozzo Benedetti 
Poliana Penachiotti 
Barbeti 

- 

CCI Anna Rosa Zipparro Costantin 
Ana Cláudia Alves 
Arantes 

- 

CCI Maria de Lourdes Castro Carvalho 
Ivonilda Rabelo dos 
Santos Chaves 

Simara Santana Guedes 

CCI Assunta Benedetti 
Elaine Cristina Forgoni 
Guirardeli 

- 

CCI Dona Zizi 
Silmara Guadanhim 
Moraes  

- 

CCI Dona Maria Cintra Daniela Cristina Okano - 

CCI Maria Floriano Rosa 
Aleçandra de Almeida 
Silva 

- 

CCI Cilene Maria Silveira Brenda Graner da Silva 
Alves 

Patrícia Cristina Joaquim 
Santos EMEI Maria Ap. D´Oliveira Riizzo 

PIM Felipe Garcia Terribas Lucilene Alves da Silva Ana Paula Peres Ganaqui 

EMEI Lourenço Roselino 
Eliana Marta Estevam 
Brunhara 

Lilian Cristina Morato 

EMEF Profº Carlos Alberto Ângelo Leandro Sicoli Lilian da Costa Castro 

EMEF Dr. Jader Magalhães Lara 
Fernandes 

Marta Aparecida Jacinto - 

EMEF Profª Maria Ap. de Souza Barbeti 
Maria Lisangela F. S. 
Gonçalves 

Patricia Mara Morato 
Paulista 

EMEF Profª Dely Guarnieri Pereira de 
Oliveira  

Luciana Ferreira Bastos João Carlos de Andrade 

EMEF Dr. Joaquim Severo de Lima 
(Bairro Santo Inácio) 

Talita Roberta dos 
Santos 

- 

EMEF Profª Regina Célia Ferrari 
Guarnieri 

Carla Cristina de 
Moraes 
Vice-Gestor:  

Fund I:                       - 
Fund II: Nathália C. A. 
Branco Theodoro 

CMES Profª Divina Helena de Castro 
Bonfin 

Angélica Aparecida 
Barbosa Marcelino 

- 

EM Profª Maria Amália Volpon de 
Figueiredo 

Lucimar Cristina Clara 
Mazarão 
Vice-Gestor:  Rosimeire 
Guilherme Sampaio 
Santos 

- 

Projeto Pica-Pau 
Renata Mara Saia 
Floriano Rosa 

- 

Escola Profissionalizante Edison de 
Almeida 

Marcos César Dutra Rosângela Rodrigues 


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias



		2025-12-07T08:24:49-0300
	MUNICIPIO DE MORRO AGUDO:45345899000112 1




